
1 

 

Zápis č.15 

 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Střílky konaného dne 12.12.2024                

v Kulturním domě ve Střílkách 

 

Veřejné zasedání zahájil v 18 hodin starosta obce Viktor Ganjuškin, přivítal přítomné a 

konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Informace o konání veřejného 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce a desce umožňující dálkový přístup dne 

3.12.2024. Dále uvedl, že hlasování o usneseních proběhnou ke každému bodu zvlášť. Dle 

prezenční  listiny  (příloha č.1) je přítomno 8 členů  zastupitelstva,  tzn. že veřejné zasedání je  

usnášeníschopné. Členka zastupitelstva Denisa Endlicherová je řádně omluvena. 

 

Bod 1 - Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starosta navrhl zapisovatele Anetu Nezdařilovou a ověřovatele Šárku Hromkovou a Lenku 

Volákovou. Další návrhy nebyly podány, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky určuje zapisovatele Anetu Nezdařilovou a ověřovatele zápisu 

Šárku Hromkovou a Lenku Volákovou. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 15/208 bylo schváleno. 

 

Bod 2 – Schválení programu 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu ve znění uvedeném v Informaci zveřejněné na 

úřední desce. Připomínky ani doplnění programu ze strany členů zastupitelstva nebyly, proto 

starosta přečetl usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje níže uvedený program veřejného zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Rozpočet obce Střílky na rok 2025 

4) Rozpočtový výhled obce Střílky na roky 2026 - 2029 

5) Inventurní komise 

6) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na akci „Oprava střechy víceúčelové haly“ 

7) Smlouva o nájmu nebytového prostoru 

8) Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 

9) Smlouva o dílo pro Mapovou aplikaci GisOnline 

10) Žádost o dotaci z 68. výzvy IROP – Multimodální osobní doprava 

11) Rámcová smlouva o likvidaci odpadu 

12) Smlouva o dílo – Projektová dokumentace rekonstrukce střechy hasičské zbrojnice 

13) Dohoda o ukončení pachtu 

14) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: HO-014330074575/002-MDP 

15) Kalkulace ceny za odvádění a čištění odpadních vod obce Střílky platná pro rok 2024 

16) Žádost o dotace na rok 2025 

17) Rozpočtová opatření 

18) Závěr a diskuze 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 15/209 bylo schváleno. 

 

 

V dalším jednání seznámil předseda kontrolního výboru Stanislav Michna přítomné s kontrolou 

usnesení z veřejného zasedání konaného dne 26.9.2024 (příloha č.3). K této zprávě neměli 

členové zastupitelstva připomínky a tuto vzali na vědomí. 

 



2 

 

Bod 3 – Rozpočet obce Střílky na rok 2025 

Starosta podrobně seznámil přítomné s příjmovými a výdajovými položkami navrženého 

Rozpočtu obce na rok 2025, který byl zveřejněn na úřední desce a úřední desce umožňující 

dálkový přístup dne 21.11.2024. Jedná se o rozpočet vyrovnaný. Příjmy i výdaje jsou ve výši 

18.832.300,- Kč, financování ve výši 0,-Kč. Splátky dlouhodobého úvěru budou financovány 

z finančních rezerv minulého období. Závazný ukazatel na straně příjmů je třída, na straně 

výdajů je paragraf rozpočtové skladby. Dále starosta uvedl, že došlo k úpravě rozpočtu ve 

srovnání se zveřejněným návrhem.  

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje rozpočet obce Střílky na rok 2025 jako 

rozpočet vyrovnaný. Příjmy 18.832.300,-Kč, výdaje 18.832.300,-Kč, financování: 0,-Kč.  

Závazný ukazatel na straně příjmů třída, na straně výdajů paragraf rozpočtové skladby. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 15/210 bylo schváleno. 

 

Bod 4 –  Rozpočtový výhled obce Střílky na roky 2026 - 2029 

Střednědobý výhled se sestavuje na 2 až 5 let na základě uzavřených smluvních vztahů a 

přijatých závazku. Střednědobý výhled byl zveřejněn na úřední desce a úřední desce umožňující 

dálkový přístup dne 21.11.2024.  

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje střednědobý výhled na roky 2026 až 2029 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 15/211 bylo schváleno. 

 

Bod 5 – Inventurní komise 

Starosta obce navrhl členy inventurních komisí pro jednotlivé okruhy inventury majetku. 

Inventurní komise č.1 obecní úřad, Svazarm ve složení předseda Šárka Hromková, členové 

Ludmila Sedláčková, Lenka Adoltová. Inventurní komise č.2 hasičská zbrojnice, kavárna Gól, 

pozemky ve složení předseda Rostislav Gejdoš, členové Stanislav Michna, Lenka Voláková. 

Inventurní komise č.3 ve složení předseda Miroslav Robotka, členové Denisa Endlicherová, 

Aneta Nezdařilová. Nikdo z přítomných neměl žádné připomínky či jiný návrh, proto starosta 

přečetl návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje složení inventurních komisí pro 

provedení inventury majetku obce za rok 2024, který tvoří přílohu č.4 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 15/212 bylo schváleno. 

 

Bod 6 – Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na akci „Oprava střechy víceúčelové haly“  

Jedná se o rekonstrukci střechy víceúčelové sportovní haly vedle základní školy kvůli instalaci 

fotovoltaické elektrárny. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Rozhodnutí o výběru nejvhodnější 

nabídky a  Rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka  na akci „Oprava střechy víceúčelové 

haly“, která tvoří přílohu č. 5 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 15/213 bylo schváleno. 

 

Bod 7 –  Smlouva o nájmu nebytového prostoru  

Jedná se o nájem nebytového prostoru nemovitosti č.p. 46 v k.ú. Střílky k provozování 

informačního centra v souvislosti s národní kulturní památkou barokního hřbitova ve Střílkách. 

Nájemné činí 9.000,-Kč za měsíc, smlouva bude uzavřena na 2 roky. Smlouvu podepíše 

Občanské sdružení pro záchranu barokního hřbitova ve Střílkách. 



3 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání bere na vědomí Smlouvu o nájmu nebytového 

prostoru s Ing. Tomášem Urbáškem, Kyselkova 1, 612 00 Brno, IČ: 60425822 

 

Bod 8 – Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání  

Prodloužení smlouvy o nájmu nebytových prostor na pozemku p.č. st. 390/2 se stávajícím 

nájemcem za stejných podmínek do 30.6.2025. Záměr pronájmu byl vyvěšen na úřední desce 

obce od 22.11.2024. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje uzavření smlouvy o nájmu nebytových 

prostor sloužícího k podnikání s firmou Emílie Nábělková, Nová 244, 768 04 Střílky, IČ: 

75455927 za cenu 4.000,-Kč včetně DPH měsíčně, která tvoří přílohu č. 6 tohoto zápisu 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 15/214 bylo schváleno. 

 

Bod 9 – Smlouva o dílo pro Mapovou aplikaci GisOnline 

GisOnline,cz je on-line mapová aplikace, ve které můžeme pracovat s informacemi v mapě, 

v tabulkách i v připojených dokumentech. Smlouva o zajištění činnosti editora údajů – probíhá 

měření financované Zlínským krajem, které zajistí firma GOVAP, které bude dokončeno 

v příštím roce a jehož výsledkem by měly být všechny sítě v majetku obce zanesené nové 

digitálně technické mapy. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje uzavření smlouvy o dílo pro Mapovou 

aplikaci GisOnline s firmou TopGis, s.r.o., Svatopetrská 35/7, 617 00 Brno, IČ: 29182263, 

která tvoří přílohu č. 7 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 15/215 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění činnosti 

editora údajů DTM ČR s firmou TopGis, s.r.o., Svatopetrská 35/7, 617 00 Brno, IČ: 

29182263, která tvoří přílohu č. 8 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 15/216 bylo schváleno. 

 

Bod 10 – Žádost o dotaci z 68. výzvy IROP – Multimodální osobní doprava 

Žádost o dotaci z 68. výzvy  z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 – 

Multimodální osobní doprava – SC 6.1 (MRR). 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje podání žádosti o dotaci  z 68. výzvy IROP 

– multimodální osobní doprava k projektu Dopravní terminál ve Střílkách. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 15/217 bylo schváleno. 

 

Bod 11  – Rámcová smlouva o likvidaci odpadu 

Jedná se o rámcovou smlouvu zajišťující likvidaci dřevního odpadu a zvýšení třídění odpadů 

v naší obci. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje uzavření rámcové smlouvy o likvidaci 

odpadu s firmou HP WOOD s.r.o., 1.máje 1590, 696 03 Dubňany, IČ: 28333501, která tvoří 

nedílnou přílohu č. 9 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 15/218 bylo schváleno. 

 

Bod 12 – Smlouva o dílo – Projektová dokumentace rekonstrukce střechy hasičské zbrojnice 



4 

 

Rekonstrukce střechy hasičské zbrojnice v budově majetku obce na adrese Hlavní 75, Střílky. 

Firma BM Baumas Kroměříž zpracuje projektovou dokumentaci i inženýrskou činnost 

(stavební povolení), tak abychom mohli žádat dotace na tuto akci. Termín dokončení 30.3.2025. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou 

BAUMAS projekt, spol. s r.o., Moravská 3010/57a, 767 02 Kroměříž, IČ: 07657072 za cenu 

134.915,-Kč včetně DPH, která tvoří přílohu č. 10 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 15/219 bylo schváleno. 

 

Bod 13 – Dohoda o ukončení pachtu 

Jedná se o půdu o výměře 0,1425 ha na pozemku p.č. 3028 v k.ú. Střílky.. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje uzavření dohody o ukončení pachtu 

s firmou Agro-společnost MORAVA s.r.o., Komenského náměstí 1052, 752 01 Kojetín, IČ: 

47676159, která tvoří přílohu č. 11 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 15/220 bylo schváleno. 

 

Bod 14  – Smlouva o zřízení věcného břemene č.: HO-014330074575/002-MDP 

Jedná se o vymezení a zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 1821/3 v k.ú. Střílky, 

v rámci akce „Střílky, rozš.NN, Vlček RD175“. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného 

břemene č.: HO-014330074575/002-MDP pro firmu EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá 

Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400. Smlouva se sjednává za účelem vymezení a zřízení věcného 

břemene v rámci akce „Střílky, rozš.NN, Vlček RD175“ za cenu 2.800,-Kč bez DPH. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 15/221 bylo schváleno. 

 

Bod 15 – Kalkulace ceny za odvádění a čištění odpadních vod obce Střílky platná pro rok 2025 

Obec provozuje splaškovou síť, na kterou je připojeno cca 80 obyvatel, a proto musí zpracovat 

a schválit kalkulaci ceny stočného do konce roku. Cena za 1m3 odpadní vody činí 60,48Kč 

včetně DPH. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Kalkulaci ceny za odvádění a čištění 

odpadních vod obce Střílky platná pro rok 2025, která tvoří přílohu č. 12 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 15/222 bylo schváleno. 

 

Bod 16 – Žádost o dotace na rok 2025 

Bylo předloženo pět žádostí. Charita Kroměříž na provozní náklady terénní sociální služby 

Osobní asistence na území obce Střílky ve výši 1.264,-Kč. Charita Kroměříž, Charitní dům 

pokojného stáří Cetechovice – Domov se zvláštním režimem a odlehčovací pobytovou službu 

na provozní náklady ve výši 16.053,-Kč. Památník Oldřicha Pechala a Svatopluka Štulíře ve 

Vřesovicích na provoz památníku. Hospic na Svatém Kopečku Olomouc na provoz. Středisko 

rané péče Educo Zlín na provoz ve výši 10.500,-Kč. CSP Zlín na činnost a provoz Centra 

duševního zdraví a Horizont Kroměříž ve výši 12.000,-Kč. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje poskytnutí příspěvku pro Charita 

Kroměříž – osobní asistence, Ztracená 63/1, 767 01 Kroměříž, IČ: 18189750 ve výši 1.264,-

Kč na provoz služby osobní asistence na rok 2025. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje poskytnutí příspěvku pro Charita 

Kroměříž – Charitní dům pokojného stáří Cetechovice, Ztracená 63/1, 767 01 Kroměříž, IČ: 

18189750 ve výši 16.053,-Kč. 



5 

 

Ostatním žádostem se nevyhovuje. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 15/223 bylo schváleno. 

 

Bod 17  – Rozpočtová opatření 

Starosta podrobně seznámil přítomné s položkami Rozpočtového opatření č. 7/2024 (příloha 

č.13), ke kterému nebyly ze strany členů zastupitelstva připomínky. 

Dále seznámil podrobně přítomné s položkami Rozpočtového opatření č.8/2024. Ani k tomuto 

nebyly připomínky, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Rozpočtové opatření č. 8/2024, které tvoří 

nedílnou přílohu č. 14 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 15/224 bylo schváleno. 

 

 

Bod 18  - Závěr a diskuze   

Pracovní doba úřadu během vánočních svátků 

Pozvánka na I. ročník obecního koštu pálenek 28.12. od 15 hodin v KD, hraje Lintava, zpívá 

mužský pěvecký sbor Hlahol a vystoupí děti z kroužku lidových tanečků, tombola, 

občerstvení zajištěno.  

29.12.2024 od 15 hodin v kostele Nanebevzetí Panny Marie farnost Střílky ve spolupráci 

s obcí Střílky pořádá Vánoční koncert hudby starých mistrů. Vystoupí pěvecký sbor 

CANTUS Morkovice a orchestr žáků a učitelů ZUŠ Kroměříž a Němčice na Hané. 

 

Do další diskuse se nikdo nepřihlásil, proto starosta všem poděkoval za účast a veřejné zasedání 

v 19,25 hodin ukončil. 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina členů zastupitelstva 

2) Prezenční listina občanů 

3) Kontrola usnesení z veřejného zasedání konaného dne 26.9.2024 

4) Plán inventur na rok 2024 

5) Smlouva o dílo – oprava střechy víceúčelové haly 

6) Smlouva o nájmu – Nábělková 

7) Smlouva o dílo – TopGis s.r.o. 

8) Smlouva o zajištění činnosti editora – TopGis s.r.o. 

9) Rámcová smlouva – HP WOOD 

10) Smlouva o dílo – BAUMAS projekt, spol. s r.p. 

11) Dohoda o ukončení pachtu – Agro-společnost MORAVA s.r.o. 

12) Kalkulace cen pro vodné a stočné na rok 2025 

13) Rozpočtové opatření č.7 

14) Rozpočtové opatření č.8 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 

Zapsal (místostarosta):……………………………..dne:……………………………………… 

 

 

Starosta:…………………………………………….dne:……………………………………… 

 

 

Ověřovatel:………………………………………...dne:…………………………………….. 

 

 

Ověřovatel:…………………………………………dne:……………………………………. 

 


